1

证券代码：300917         证券简称：特发服务         公告编号：2023-046

深圳市特发服务股份有限公司

关于控股子公司更名暨完成对外投资的公告

一、对外投资概况

深圳市特发服务股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 17 日召开

第二届董事会第十三次会议，审议通过了《关于参与竞标四川大金源天鼎物业管理

有限公司 51%股权增资项目的议案》，同意公司作为意向投资方，以货币形式出资，

参与竞标四川大金源天鼎物业管理有限公司（以下简称“天鼎物业”）51%股权增

资项目，并授权公司管理层根据竞标情况办理本次增资相关事宜。具体内容详见公

司 2023 年 3 月 21 日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于参与竞标

四川大金源天鼎物业管理有限公司 51%股权增资项目的公告》（公告编号：2023-

008）。

公司根据当前募集资金投资项目的建设进展情况及公司现阶段发展战略需求，

为进一步提高募集资金使用效率，丰富现有业务类型，实现多元化发展战略，于

2023 年 5 月 25 日召开第二届董事会第十六次会议，审议通过了《关于变更部分募

集资金用途的议案》，决定变更“物业管理智能化升级和节能改造”项目，并将原

项目募集资金 3,806.89 万元（其中含该项目尚未使用的募集资金及募集资金专户

利息、理财收益）用于“四川大金源天鼎物业管理有限公司 51%股权增资”项目（以

下简称“增资项目”）。具体内容详见公司 2023 年 5 月 27 日于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更部分募集资金用途的公告》（公告编号：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、

。

2

2023-031）。

公司已与增资项目的相关方签订了《四川大金源天鼎物业管理有限公司增资

项目增资协议》（以下简称：“增资协议”），公司作为战略投资者，向天鼎物

业增资。具体内容详见公司 2023 年 7 月 13 日于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资的进展公告》（公告编号：2023-

036）。截止目前，公司已完成对天鼎物业的增资。

二、对外投资进展

为满足未来的业务发展需要，扩大品牌影响力，结合天鼎物业自身经营管理的

需要，现将其更名为四川特发综合能源服务有限公司。

四川特发综合能源服务有限公司已于近日完成了相关工商变更登记手续，取

得了成都高新技术产业开发区市场监督管理局换发的《营业执照》，具体情况如下：

（一） 变更内容

（二）变更登记后的工商登记基本情况

名称：四川特发综合能源服务有限公司

统一社会信用代码：915101006743091270

类型：其他有限责任公司

住所：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天韵路 7号

法定代表人：贺伟

注册资本：贰仟陆佰壹拾贰万贰仟肆佰肆拾捌元玖角捌分

变更事项 变更前 变更后

公司名称 四川大金源天鼎物业管理有限公司 四川特发综合能源服务有限公司

股东 四川大金源电力发展集团有限公司
深圳市特发服务股份有限公司

四川大金源电力发展集团有限公司

注册资本 1,280 万人民币 2,612.244898 万人民币

法定代表人 陈学院 贺伟

企业类型
有限责任公司（自然人投资或控股的法

人独资）
其他有限责任公司

https://www.tianyancha.com/company/2314832423
https://www.tianyancha.com/company/2314832423

3

成立日期：2008 年 04 月 24 日

营业期限：2008-04-24 至 2058-04-23

经营范围：许可项目:城市生活垃圾经营性服务;餐饮服务;住宿服务;城市配

送运输服务（不含危险货物）;道路货物运输（不含危险货物）;输电、供电、受电

电力设施的安装、维修和试验;道路旅客运输经营;建设工程施工（依法须经批准的

项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准）一般项目:物业管理;园林绿化工程施工;水污染治理;污水处理及

其再生利用;会议及展览服务;棋牌室服务;日用品销售;小微型客车租赁经营服务;

机动车修理和维护;小食杂;农副产品销售;人力资源服务（不含职业中介活动、劳

务派遣服务）;消防技术服务;工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）;

国内货物运输代理;普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）;包

装服务;装卸搬运;食用农产品零售;农作物病虫害防治服务;再生资源回收（除生

产性废旧金属）;信息系统集成服务;信息技术咨询服务;劳务服务（不含劳务派遣）;

广告制作;广告设计、代理;计算机软硬件及辅助设备零售;安全系统监控服务;建

筑装饰材料销售;五金产品零售;机械设备销售;建筑材料销售;住宅水电安装维护

服务;发电技术服务;电子、机械设备维护（不含特种设备）（除依法须经批准的项

目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）。

三、备查文件

1、四川特发综合能源服务有限公司的《营业执照》。

特此公告。

                                          深圳市特发服务股份有限公司董事会

                                               2023 年 8 月 26 日